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Muslims Thought They Could Play God With Nature ⟶ Now Nature Is DESTROYING the 
Islamic World 

https://www.youtube.com/watch?v=-eltF_UwC4c  22 mín. 

 

Kafli 1: Kraftaverkið í sandinum Sum konungsríki héldu að þau hefðu sigrað eyðimörkina. Þau 
héldu að þau hefðu verið snjallari en náttúruan sjálf. Þau byggðu skýjakljúfa í sandinum, borgir á 
stærð við lönd, bæi þar sem ekkert ætti að vaxa. Og í nokkra áratugi virkaði það í raun.  

En svo hætti það að virka vegna þess að þessar þjóðir voru aldrei að sigra eyðimörkina. Þær 
voru bara að taka lán frá henni. Og reikningurinn er að koma á gjalddaga. Það sem við erum að 
fara að greina er eitt brjálaðasta spil nútímasögunnar. Spenna sem breytti hrjóstrugu auðninni í 
glitrandi risaborgir. Spenna sem fæða milljónir manna, kyndi undir alþjóðlegum olíumörkuðum 
og endurskrifaði kortið af Mið-Austurlöndum.  

Spenna sem á yfirborðinu leit út eins og kraftaverk. En hvert kraftaverk hefur sitt verð. Og 
þjóðirnar við Persaflóa eru að fara að komast að því nákvæmlega hversu mikið þeirra mun kosta 
þær. Vegna þess að auðlindin sem byggði allt sem þær eiga, hún átti aldrei að endast. Og 
náttúran er að fara að taka allt það til baka.  

Byrjum á því sem fólk sér utan frá. Líttu á sjóndeildarhring Dúbaí árið 2026. Burj Khalifa sem 
skafar skýin. Átta akreina þjóðvegir sem skera sig í gegnum það sem áður var bara tóm 
eyðimörk. Gróskumiklir almenningsgarðar í borg þar sem meðalúrkoma er varla 100 millimetrar 
á ári. Innanhúss skíðabrekkur í landi þar sem sumarhitinn fer reglulega yfir 45°C. Gervieyjar í 
laginu eins og pálmatré sem eru dýpkaðar upp úr sjávarbotninum sjálfum. Gosbrunnar sem 
skjóta 150 metra upp í loftið á einum þurrasta stað jarðarinnar. 

Horfðu síðan yfir landamærin til Sádí Arabíu. Riyad, risaborg með yfir 7 milljónum íbúa mitt í 
engu. Neon, skipulögð framtíðarborg á lengd Belgíu, sem rís í eyðimörk svo hörðum að í 
meginhluta mannkynssögunnar bjó þar næstum enginn. Hveitiakrar, mjólkurbú, 
döðluplantekrur, allt teygir sig út að sjóndeildarhringnum. 

Í þúsundir ára var Arabíuskaginn einn harðasti staður jarðar. Bedawin ættbálkar lifðu af með því 
að flytja stöðugt frá vini til vinar þar sem siðmenningar mynduðust í kringum einn brunn. Vatn 
var svo dýrmætt að það mótaði trúarbrögð, stríð, hjónaband og lög. Kóraninn sjálfur, sem 
opinberaður er í þessari nákvæmlega eyðimörk, nefnir vatn meira en 60 sinnum. 

Og svo, á innan við einni mannsævi, breyttist allt þetta. Borgir sprungu úr sandinum. Íbúafjöldi 
margfaldaðist. Sádí-Arabía ein og sér fór úr um það bil 2,5 milljónum manna árið 1960 í yfir 35 
milljónir árið 2024. Glerturnar koma í stað tjalda. Eyðimörkin, sem hafði sigrað alla sigurvegara 
sögunnar, var skyndilega að verða landmótuð. 

https://www.youtube.com/watch?v=-eltF_UwC4c
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Fyrir umheiminn leit þetta út eins og kraftaverk. Fyrir fólkið sem stjórnaði þessum löndum leit 
þetta út eins og sönnun þess að með nægum peningum og nægri verkfræði væri hægt að sigra 
náttúruna sjálfa. En það var eitthvað sem þeir voru ekki að segja neinum. Eitthvað sem flestir 
þeirra eigin borgarar skildu ekki til fulls vegna þess að hver einasti vatnsdropi sem hélt þessu 
kraftaverki á lífi kom frá uppsprettu sem myndi aldrei fyllast aftur. 

Og þegar sannleikurinn kom í ljós fór allt líkanið að líta minna út eins og framfarir og meira eins 
og niðurtalning. Svo, hvernig nákvæmlega tókst þeim að ná þessu? Jæja, í áratugi var opinbera 
sagan einföld. 

Kafli 2: Að drekka hafið Afsaltunarstöð. Þú tekur sjó, lætur hann renna í gegnum risavaxnar 
iðnaðarver, fjarlægir allt saltið og dælir fersku vatni inn í borgirnar. Sádi-Arabía varð stærsti 
framleiðandi afsaltaðs vatns á jörðinni. Samkvæmt eigin gögnum frá vatnsveitu Sádi-Arabíu sem 
birt voru árið 2026 framleiðir konungsríkið nú yfir 11,1 milljón rúmmetra af uppleystu vatni á 
hverjum einasta degi. 

Það er meira en nokkurt annað land á jörðinni. Og það stendur fyrir um það bil 70% af 
drykkjarvatni landsins. Barein dregur 90% eða meira af drykkjarvatni sínu úr afsaltunarstöðvum. 
Kúveit, sama sagan. Katar, næstum 99%. Í samstarfsráði Persaflóa, þar á meðal Sádi-Arabíu, 
Sameinuðu arabísku furstadæmanna, Kúveit, Barein, Óman og Katar, framleiða 
afsaltunarstöðvar nú næstum helming af öllum afsaltaða vatni heimsins. Allt svæðið drekkur 
bókstaflega hafið. 

En þetta er það sem flestir missa af. Afsaltunarstöðin er sýnilegi hluti jöfnunnar. Borgirnar, 
risaverkefnin, sjö stjörnu hótelin með marmarabrunnunum, ja, það eru þau sem myndavélarnar 
sjá. En það sem myndavélarnar sjá ekki er seinni helmingur kerfisins. Sá hluti sem hefur verið í 
gangi samsíða í næstum 50 ár. Sá hluti sem er falinn undir sandinum. Því löngu fyrir 
afsaltunaruppsveifluna, þegar þessi lönd ákváðu fyrst að rækta hveiti, mjólkurvörur og 
fóðurjurtir á einum þurrasta stað jarðarinnar, þá nýttu þau sér eitthvað allt annað.  

Eitthvað miklu eldra. Eitthvað sem ef þau væru heiðarleg við eigin íbúa, hefðu þau viðurkennt 
að hefði aldrei verið þeirra til að nota í fyrsta lagi. Það var tegund vatns sem næstum enginn 
utan heimsins vatnafræði hafði nokkurn tímann heyrt um. Tegund vatns sem gerir ekki áfylling. 
Tegund vatns sem eitt sinn var dælt upp og notað hverfur af jörðinni fyrir fullt og allt. Og heilu 
siðmenningar hafa drukkið úr því hljóðlega.  

Heyrðu, ef þú ert með okkur hingað til, smelltu á áskrift því það sem við ætlum að afhjúpa er 
grunnurinn undir hverri glitrandi risaborg við Persaflóa. Og þegar þú sérð það geturðu ekki 
gleymt því. Vatnsfræðingar kalla það 
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Kafli 3: Að tæma „Draugavatn“, jarðefnavatn eða paleóvatn eða, með öllu óhugnanlegri, 
draugavatn. Það er vatn sem féll sem regn eða snjór fyrir tugum þúsunda ára þegar 
Arabíuskaginn var allt annar staður.  

Rakara, kaldara svæði á síðustu ísöld þegar monsúnrigningar náðu dýpra inn í eyðimörkina og ár 
runnu þar sem nú eru aðeins sprungnar árfarvegir. Það vatn seytlaði niður í jörðina, settist í 
gríðarlegar, porous bergmyndanir hundruð metra undir yfirborðinu og dvaldi þar í 10.000, 
20.000, í sumum tilfellum meira en 30.000 ár. Kolefnis-14 aldursgreining á vatninu sem enn er 
dælt í sumum landbúnaðarsvæðum Sádi-Arabíu hefur staðfest þetta. 

Vatnið sem fyllti nautgripatrjár Sádi-Arabíu árið 2025 er í sumum tilfellum eldra en skráð 
mannkynssiðmenning. Það var þegar fornt þegar pýramídarnir voru byggðir. Þegar fornt þegar 
hjólið var fundið upp. Þegar fornt þegar fyrstu skriftarkerfin komu fram í nálægri Mesópótamíu. 

Og í nútíma eyðimörkinni fyrir ofan það með minna en 100 millimetra úrkomu á ári. Þetta vatn 
kemur ekki aftur. Ekki á einu ári, ekki á öld, ekki á þúsund árum. Vatnsfræðingar eru skýrir á 
þessu atriði. Þegar þú dælir því út er það horfið fyrir fullt og allt. Persaflóaríkin drógu ekki bara í 
þessa auðlind. Þau byggðu heilu hagkerfin ofan á hana.  

Frá og með áttunda áratugnum og síðan sprengingu á níunda og tíunda áratugnum hellti Sádi-
Arabía milljörðum petroleumdollara í eyðimerkurlandbúnað. Þeir settu upp risavaxin miðlæg 
áveitukerfi, hringlaga grænu hringina sem þú getur séð úr geimnum. Þeir boruðu brunna 
hundruð metra djúpt í arabíska vatnsveitukerfið, sem nær undir Sádi-Arabíu, Jemen, Óman, 
Sameinuðu arabísku furstadæmunum, Katar, Kúveit, Barein, Írak og Jórdaníu. 

Grái gervihnattaleiðangur NASA staðfesti síðar það sem vísindamenn bjuggust við. Þetta er 
vatnsveitukerfið á jörðinni sem er undir mestu álagi. Um 60 milljónir manna eru háðar því og 
það er tæmt á hraða sem ekki getur lifað af. Um miðjan níunda áratuginn var Sádi-Arabía orðin 
hveitiútflytjandi. Hveitiútflytjandi í eyðimörk. 

Kafli 4: Falinn uppskerustaður Sádi-Arabíu með nánast engum ám, vötnum og næstum engri 
úrkomu. Framleiðsla Sádi-Arabíu náði hámarki í um 2,5 milljónum tonna á ári. Mest af þessu 
hveiti var ræktað á vatni sem var 10.000 ára gamalt eða meira. Þeir fluttu út jarðefnavatn í föstu 
formi, bakað í korn og síðan sent til útlanda. 

Samkvæmt mati National Geographic, og byggt á grein frá árinu 2004 frá School of Oriental and 
African Studies í London, þegar öflug nútíma landbúnaður hófst, voru um það bil 500 
rúmkílómetrar af vatni undir eyðimörk Sádi-Arabíu, nóg til að fylla Erie-vatn. Árið 2008 var 
áætlað að 400 af þessum 500 rúmkílómetrum væru þegar horfnir. 
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Samkvæmt nýlegum mati hefur um 80% af jarðefnaeldsneytisvatni landsins nú verið dælt upp á 
yfirborðið og notað. 80%. Á einni mannsævi notuðu þessi lönd vatn sem hafði tekið jörðina 
tugþúsundir ára að geyma. Svo hvers vegna hringdu viðvörunarbjöllurnar ekki fyrr? 

Vegna þess að hrun jarðefnaeldsneytis er ekki hátt. Það er ekki sýnilegt. Það flæðir ekki yfir 
götur þínar eða skolar burt vegi þína. Það gerist í hægfara hreyfingu. Hundruð metra 
neðanjarðar þar sem næstum enginn lítur nokkurn tímann. Í mörg ár fannst manni ekki einu 
sinni eins og eitthvað væri að. Brunnar framleiddu enn vatn. Uppskera uxu enn. Borgir 
stækkuðu enn. Olíupeningarnir héldu áfram að streyma inn. Og sömu ríkisstjórnir og voru 
hljóðlega að tæma neðanjarðarbirgðirnar voru einnig að hella milljörðum í glansandi 
afsaltunarstöðvar við ströndina. 

Frá yfirborðinu virtist kerfið óstöðvandi. En undir eyðimörkinni var grunnvatnsborðið að lækka. 
Á svæðum eins og Wadi Adawasier í Sádi-Arabíu skráðu gervihnettir NASA og skýrslur 
Sameinuðu þjóðanna að grunnvatnsborð hefði lækkað um allt að 6 metra á ári frá níunda 
áratugnum, 6 metra á hverju ári. Í sumum landbúnaðarsvæðum þornuðu upprunalegu brunnar 
og þurfti að bora þá dýpra, síðan dýpra aftur og síðan dýpra aftur. 

Og hver metri sem hvarf var vatn sem jörðin ætlaði aldrei að skila til baka. Hið sama var að 
gerast handan landamæranna í Íran,  

Kafli 5: Sökkvandi borgir og risaverkefni þar sem aldagamlir vatnsgöng sem kölluð voru kannat, 
forn þyngdaraflsstýrð kerfi sem höfðu haldið lífi á írönsku hásléttunni í yfir 2.000 ár, voru 
kerfisbundið yfirgefin. 

Þessi göng, verkfræðilegt undur sem UNESCO viðurkennir, drógu úr grunnu grunnvatni á þann 
hátt að það gat endurhlaðist náttúrulega. Þeir höfðu haldið persneskri siðmenningu lifandi í 
gegnum þurrka, innrásir og heimsveldi. Tvö árþúsund. Íran valdi stíflur og nútíma brunna í 
staðinn, byggði yfir 600 stíflur og boraði svo af krafti að heilu svæðin fóru að sökkva.  

Samkvæmt opinberri viðurkenningu Masud Pzeski forseta í nóvember 2025 er Thron-hérað nú 
að síga um allt að 30 cm á ári. Vegir eru að springa, byggingar halla, neðanjarðarholur myndast 
þar sem fornt vatn var áður. Rafmagnsrásir á mörgum stöðum voru fylltar eða einfaldlega 
gleymdar. Þetta er sá hluti sem hefði átt að skelfa alla.  

Ekki stórkostlegu fossarnir í Dúbaí, ekki hveitiakrarnir í Riyad, heldur hægfara og hljóðláta hvarf 
hins raunverulega vatns undir fótum þeirra. En vegna þess að ekkert sýnilegt var að gerast, 
héldu verkefnin áfram að stækka. Og þar var raunverulega gildran sett. Vegna þess að kerfið 
hélt ekki áfram. Það varð metnaðarfyllra, dýrara, háðara auðlindum sem voru ekki lengur til.  

Sádi-Arabía hélt áfram að byggja. Neon, fyrirhuguð risaborg sem er lengri en allt Belgía, var 
tilkynnt árið 2017 og verðmiðinn var áætlaður af sumum greinendum yfir hálfa billjón dollara. 
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Hún er byggð á svæði þar sem náttúrulegt ferskvatn er nánast ekkert. Þetta flaggskipsverkefni, 
170 km skýjakljúfur sem kallast „línan“, myndi hýsa íbúa í byggingu sem, samkvæmt lekum innri 
skjölum, myndi neyta meira vatns og orku á mann en nokkur önnur borg í mannkynssögunni.  

Dúbaí stækkaði sjóndeildarhring sinn út í Persaflóa sjálfan og byggði gervieyjar ofan á 
sjávarbotninum. Qar hýsti HM 2022 með leikvöngum sem voru kæld með loftkælingu sem blés á 
fullum krafti út í útiloft í 40°C hita. Að miklu leyti knúið af ríkisreknu raforkuneti sem einnig knýr 
afsaltunarstöðvarnar sem héldu landinu lifandi.  

Nýja Lucale-borgin, sem hönnuð var fyrir næstum 200.000 íbúa, var byggð næstum eingöngu á 
afsöltuðu vatni í landi þar sem í raun engin úrkoma var. Íbúafjöldi sprakk út um allt svæðið. 
Íbúafjöldi Sameinuðu arabísku furstadæmanna einan fór úr undir 200.000 árið 1960 í meira en 
11 milljónir um miðjan þriðja áratuginn.  

Mestur hluti þessa íbúa er einbeittur í borgum sem eru nánast eingöngu háðar afsöltuðu vatni 
og innflutningi matvæla. Taka burt orkuna sem knýr afsöltunarstöðvarnar eða taka burt skipin 
sem flytja matinn. Og þessi lönd standa frammi fyrir kreppu innan nokkurra daga. Og 
matvælainnflutningurinn er sjálfur falinn vatnsreikningur.  

Mest af hveiti, hrísgrjónum og dýrafóðri sem borðað er yfir Persaflóa er ræktað annars staðar 
með vatni annarra og flutt inn sjóleiðis. Eftir að Sádi-Arabía hætti við innlenda hveitiáætlun sína 
árið 2016, byrjaði konungsríkið að leigja út stór landbúnaðarsvæði í Afríku og Suður-Asíu og 
flytja út vatnsóhóf sitt til vatnsból annarra.  

Eyðimerkurkraftaverkið var nú hljóðlega að tæma lönd þúsundir kílómetra í burtu. Það er ekki 
stöðugt kerfi. Þetta er hávaðasamt athæfi. Og í mörg ár var það haldið í loftinu af einu, Kafli 6: 
Brenna olíu fyrir vatn, ódýrt jarðefnaeldsneyti. Til að breyta sjó í drykkjarvatn þarf gríðarlega 
orku.  

Samkvæmt rannsóknum frá Frönsku alþjóðasamskiptastofnuninni, sem staðfest var af 
Atlantshafsráðinu árið 2025, brennir Sádi-Arabía ein og sér um 300.000 tunnum af olíu á 
hverjum degi bara til að knýja afsaltunarstöðvar sínar. Heildarrafmagnsnotkun konungsríkisins 
til afsaltunar vatns hefur þrefaldast frá árinu 2005. Nú jafngildir það árlegri framleiðslu stórrar 
kjarnorkuverstöðvar.  

Látum það síast inn. Rafmagn heillar kjarnorkuverstöðvar á hverju ári bara til að halda 
kranunum gangandi. Þetta er sá byggingarlegi veruleiki sem Persaflóinn hefur falið á bak við 
vegg úr marmara og gleri. Auðurinn kemur frá sölu á olíu. Olían borgar fyrir afsaltunina og 
afsaltunin heldur borgunum á lífi. En ef hver einasti hluti er tekinn í burtu, byrjar allur turninn 
að vagga.  
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Bætið við því að jarðefnaeldsneyti undir eyðimörkinni er nú 80% horfið og vaggurinn fer að líta 
út eins og hrun í hægfara hreyfingu. Þá ákvað náttúran að bregðast við því á meðan 
Persaflóaríkin voru upptekin við að tæma neðanjarðarbirgðir sínar og byggja vatnsverksmiðjur 
sínar við ströndina, 

Kafli 7: Náttúran berst gegn, var loftslagið fyrir ofan þau að breytast. Og það var ekki að breytast 
þeim í hag. Lofthiti yfir suðurhluta Persaflóa er nú að hækka um 0,5°C á áratug. Það er næstum 
tvöfalt meira en meðaltal jarðar. Yfirborðshitastig sjávar í Persaflóa er að hækka um 0,4°C á 
áratug. 

Persaflóinn er þegar eitt heitasta hafið á jörðinni og nær reglulega 35°C á yfirborðinu. Kóralrif 
sem lifa af í þúsundir ára hafa bleikt og dáið í endurteknum hitabylgjum frá síðari hluta tíunda 
áratugarins. Innar í landi er myndin alveg jafn dökk. 

Samkvæmt World Weather Attribution Analysis sem birt var í nóvember 2025 er allur frjósami 
hálfmáninn, svæðið sem Tígris og Efrat renna um, í miðjum 5 ára þurrki. 

Verulega verra vegna loftslagsbreytinga af mannavöldum. Írak, upprunalega landið milli 
fljótanna, skráði þurrasta ár sitt síðan 1933 árið 2025. 

Tígris og Efrat lækkuðu um allt að 27% það ár eitt og sér. Vatnsforði Íraka féll úr um 18 
milljörðum rúmmetra í um það bil 10 milljarða á aðeins 12 mánuðum. Hinar goðsagnakenndu 
mýrlendir í Mesópótamíu, sem voru viðurkenndar sem heimsminjaskrá UNESCO árið 2016, hafa 
minnkað niður í aðeins 7 til 10% af upprunalegri stærð. 

Samkvæmt tölum sem Abdul Latif Rashid, forseti Íraks, vitnaði í í júní 2025, eru nú hræ buffalóa 
prýdd sprungnum leðjunni þar sem reyrbeð stóðu áður. Vatnsráðherra Íraks tilkynnti sumarið 
2025 að hveitiræktun í september yrði alveg stöðvuð vegna þess að það væri einfaldlega ekki 
nóg vatn. Handan við landamærin í Sýrlandi var myndin enn ljótari. 

Samkvæmt rannsókn sem World Weather Attribution birti í nóvember 2025 hafði úrkoma í 
hlutum Sýrlands hrunið um nærri 70%. Um það bil 3/4 af regnvatnsræktarlandi landsins var 
lamað. Hveitiskorturinn einn og sér var áætlaður 2,73 milljónir tonna. Svæði sem hafði fætt 
heimsveldi í þúsundir ára var á hálfum áratug að verða ólífvænlegt í landbúnaði. 

Og þá kom Íran. Í nóvember 2025 hélt forseti Írans, Masoud Peshki, eina merkilegastu ræðu 
þjóðhöfðingja í nútímaminnum. Hann sagði landinu að ef rigning myndi ekki falla yfir Teheran 
fyrir desember, gæti borgin, sem telur um 15 milljónir manna, þurft að vera rýmd. Fimm helstu 
uppistöðulónin sem sjá Tran fyrir vatnsveitu höfðu lækkað niður í um það bil 11% af 
afkastagetu.  

Latan-stíflan, ein helsta líflína borgarinnar, var undir 10%. Mashad, næststærsta borg Írans, var 
veitt vatnsveitu úr uppistöðulónum með um það bil 3% afkastagetu, þar sem ein stífla var sögð 
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vera núll. Íran var opinberlega að íhuga að flytja höfuðborg sína eftir áralangar innri tillögur til 
suðurstrandarsvæðisins Macran og eyðimörkin hélt áfram að stækka. Nú, ef við færum okkur 
aftur út að Persaflóa í heild sinni, verður gildran augljós. Jarðefnavatnið undir eyðimörkinni var 
að mestu horfið. Árnar sem næra innri helming Mið-Austurlanda eru á sögulegu lágmarki. 

Persaflóinn sjálfur, hafið sem þessi lönd reiða sig á til upplausnar, verður heitara og saltara með 
hverju ári. Að hluta til vegna loftslagsbreytinga og að hluta til vegna saltvatnsins sem 
upplausnarstöðvar dæla aftur í hann. Arab Center í Washington hefur, með vísan til nýlegra 
rannsókna, bent á að talið sé að vatnið í Persaflóanum sé nú um það bil 25% saltara en 
venjulegt sjór, sem neyðir afsaltunarstöðvar til að nota meiri orku til að vinna út hvern nýjan 
rúmmetra af ferskvatni. 

Kerfið sem átti að frelsa Persaflóann frá náttúrunni hefur nú læst hann í enn meiri ósjálfstæði. Ef 
ódýra orkunni er tekin burt verður afsaltunarvinnan óhagkvæm. Látum saltvatnið ýta upp 
saltmagninu og afsaltunarvinnan verður erfiðari. Látum loftslagið halda áfram að hlýna og 
eftirspurn eftir vatni aukast rétt þegar geta Persaflóans til að veita það byrjar að bila. Og svo 
snemma árs 2026 kom viðvörunin sem breytti kenningunni í veruleika. 

Kafli 8: Hið raunverulega stríð í Mið-Austurlöndum. Þegar stríðið milli Írans annars vegar og 
Bandaríkjanna og Ísraels hins vegar barst yfir Persaflóa seint í febrúar og byrjun mars 2026, náði 
átökin næstum strax til þess eina innviða sem enginn hafði viljað ræða.  

Þann 7. mars 2026 sakaði utanríkisráðherra Írans Bandaríkin um að hafa ráðist á 
ferskvatnsafsaltunarstöð á Kashm-eyju og lokað fyrir vatnsveitu til um 30 þorpa. Strax daginn 
eftir greindi Barein frá því að íranskur dróni hefði skemmt eina af eigin afsaltunarstöðvum 
sínum. Kúveit og Sameinuðu arabísku furstadæmin greindu fljótlega frá svipuðum skemmdum.  

Atlantshafsráðið og Kjarnorkuvísindamenn vöruðu bæði við í greinum sem birtar voru í mars og 
apríl 2026 að ósagða tabúið gegn árásum á vatnsinnviði hefði loksins brotnað niður. Og 
heimurinn mundi skyndilega eftir því sem vatnsfræðingar höfðu sagt áratugum saman. Þessi 
lönd eru ekki ósigrandi.  

Hægt er að setja allan íbúa þeirra undir tilvistarþrýsting með nokkrum drónaárásum á réttar 
byggingar. Barein eitt og sér, með um 1,6 milljón íbúa og yfir 100 afsaltunarstöðvum sem sjá 
fyrir meira en 90% af drykkjarvatni landsins, er eitt af löndum jarðar sem eru í mestri hættu.  

Fáeinar vel heppnaðar loftárásir gætu skapað mannúðarkreppu innan nokkurra klukkustunda. 
Sádí-Arabía og Sameinuðu arabísku furstadæmin hafa byggt upp geymslurými og umframmagn. 
Barein, Kúveit og Katar eru mun viðkvæmari.  

Taktu skref til baka og öll gildran kemur í ljós. Þessar þjóðir hafa á innan við öld notað upp 
megnið af jarðefnaeldsneytisgrunnþráðum sínum, drepið fornar ár og mýrlendi sem þær deildu 
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einu sinni með nágrönnum sínum. Þær gerðu sig háðar orkufrekum afsaltunarstöðvum í sjó sem 
er að hækka, hlýna og verða saltari og hafa gert þessar verksmiðjur berskjaldaðar fyrir 
hernaðarlegum og pólitískum áhrifum. 

Áhætta sem var ekki einu sinni til staðar fyrir kynslóð síðan. Svo, hvað var kraftaverkið að 
lokum? Það voru ekki risaborgirnar. Það voru ekki innanhúss skíðabrekkurnar, ekki 
hveitiakrarnir sem blómstruðu í eyðimörkinni.  

Hin raunverulega saga var eitthvað miklu myrkri. Þessi konungsríki sigruðu ekki náttúruna. Þau 
einfaldlega fengu lán frá henni. Þau fengu lán frá ám sem voru þúsundir ára gamlar. Þau fengu 
lán frá grunnvatni sem voru tugþúsundir ára gamlir. Þau fengu lán frá loftslagi sem í stutta stund 
var nógu fyrirgefandi til að leyfa þeim að svindla. Og þau eyddu öllu í glerturna, golfvelli, 
risaviðburði og drauma um að verða næsta stórveldi heimsins. Nú hefur lánveitandinn látið sjá 
sig.  

Og lánveitandinn tekur ekki fundi. Lánveitandinn getur ekki samið. Lánveitandanum er alveg 
sama hversu margir milljarðar dollara eru í fullvalda sjóðum. Eyðimörkin er eyðimörkin. Hafið er 
hafið. Andrúmsloftið er andrúmsloftið. Enginn þeirra hefur neina skyldu til að halda áfram að 
spila með sögunni sem er skrifuð í markaðsbæklingum.  

Kraftaverkið var raunverulegt um stund. En kraftaverk byggð á hverfandi vatni endast ekki að 
eilífu. Og spurningin nú er hvort reikningurinn komi til greiðslu í Persaflóa. Reikningurinn er 
þegar kominn. Írak skammtar vatn. Írak biður Tyrkland um losun úr stíflum uppstreymis. Barein 
er að laga drónaholur í afsaltunarstöðvum sínum. Sádi-Arabía hefur hljóðlega stöðvað 
hveitiáætlun sína. Abú Dabí er að keppast við að grafa allt að 90 daga neyðarvatn undir sandinn.  

Hin raunverulega spurning er, þegar næsta stóra kreppan í Mið-Austurlöndum skellur á, mun 
hún snúast um olíu eins og allar vestrænar ríkisstjórnir hafa verið að undirbúa sig fyrir í hálfa 
öld? Eða mun hún snúast um eitthvað miklu eldra, miklu einfaldara og miklu minna 
samningshæft en nokkur vara á jörðinni? Mun hún snúast um vatn?  

Jæja, segðu okkur frá því í athugasemdunum. Heldurðu að Persaflói geti hannað sig út úr þessu? 
Eða erum við að horfa á hægfara endalok heillar siðmenningar?  

Og ef þú vilt halda áfram að fá þessar sundurliðanir frá okkur, smelltu á áskrift. Það er miklu 
meira að koma og næstum ekkert af því verður hughreystandi. 
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Kafli 1: The Miracle in the Sand Some kingdoms thought they'd beaten the desert.  They 
thought they outsmarted nature itself. They   built skyscrapers in the sand, cities the size  of 
countries, farms where nothing should grow.   And for a few decades, it actually worked.  

But  then it stopped working because these nations   were never beating the desert. They were 
just  borrowing from it. And the bill is coming due.   What we're about to break down is one of 
the  most insane gamles in modern history. A gamble   that turned barren wasteland into 
glittering  mega cities. A gamble that fed millions,   fueled global oil markets, and rewrote the 
map  of the Middle East.  

A gamble that on the surface   looked like a miracle. But every miracle has  a price. And the 
nations of the Gulf are about   to find out exactly how much theirs is going  to cost them. 
Because the resource that built   everything they have, it was never supposed to  last. And 
nature is about to take all of it back.    

Let's start with what people see from the outside.  Look at the skyline of Dubai in 2026. Burj 
Khalifa   scraping the clouds. Eight-lane highways cutting  through what used to be just empty 
desert. Lush   parks in a city where average rainfall is barely  100 millimeters a year. Indoor ski 
slopes in a   country where summer temperatures regularly cross  45° C. Artificial islands shaped 
like palm trees   dredged out of the seabed itself. Fountains  that shoot 150 m into the air in 
one of the   driest places on the planet.  

Then look across the  border to Saudi Arabia. Riyad, a mega city of over   7 million people in the 
middle of nowhere. Neon,  a planned futuristic city the length of Belgium,   rising in a desert so 
harsh that for most  of human history, almost no one lived there.   Wheat fields, dairy farms, 
date plantations, all  stretching to the horizon.  

For thousands of years,   the Arabian Peninsula was one of the harshest  places on Earth. 
Bedawin tribes would survive   by moving constantly from oasis to oasis whose  civilizations 
formed around a single well.   Water was so precious that it shaped religion,  war, marriage, and 
law. The Quran itself revealed   in this exact desert mentions water more than  60 times.  

And then in less than a single human   lifetime, all of that changed. Cities exploded  out of the 
sand. Populations multiplied.   Saudi Arabia alone went from roughly 2.5 million  people in 1960 
to over 35 million by 2024.   Glass towers replace tents. The desert that  had defeated every 
conqueror in history   was suddenly being landscaped.  

To the outside  world, it looked like a miracle. To the people   running these countries, it looked 
like proof  that with enough money and enough engineering,   nature itself could be defeated. 
But there was  something that they weren't telling anyone.   something most of their own 
citizens didn't fully  understand because every drop of water keeping   that miracle alive was 
coming from a source  that was never going to refill.  
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And once the   truth got out, the entire model started looking  less like progress and more like a 
countdown.   So, how exactly did they pull it off? Well,  for decades, the official story was 
simple.    

Kafli 2: Drinking the Ocean Desalination. You take seawater, run it through  massive industrial 
plants, strip out all the salt,   and pump fresh water into the cities. Saudi Arabia  became the 
largest desalinated water producer   on the planet. According to its own Saudi  water authority 
data published in 2026,   the kingdom now produces over 11.1 million cubic  meters of 
dissalinated water every single day.    

That's more than any other country on Earth.  And it accounts for roughly 70% of the country's   
drinking water. Bahrain pulls 90% or more of  its drinking water from desalination. Kuwait,   
same thing. Qatar, almost 99%. Across the Gulf  Cooperation Council, countries that include   
Saudi Arabia, the UAE, Kuwait, Bahrain, Oman, and  Qatar, desalination plants now produce 
close to   half of the entire world's desalinated water. The  whole region is quite literally 
drinking the sea.    

But here's what most people miss. Desalination  is the visible part of the equation. The cities,   
mega projects, the sevenstar hotels with  marble fountains, well, those are the ones   that the 
cameras see. But what the cameras  don't see is the second half of the system.   The part that's 
been running in parallel for  almost 50 years.  

The part hidden under the sand.   Because long before the desalination boom, when  these 
countries were first deciding to grow wheat,   dairy, and forage crops in one of the driest  places 
on the planet, they tapped into something   else entirely. Something far older. Something that  
if they were honest with their own populations,   they would have admitted was never theirs to 
use  in the first place.  

It was a kind of water that   almost no one outside the world of hydrarology  had ever heard of. 
A type of water that doesn't   refill. A type of water that once pumped up  and used vanishes 
from the planet permanently.   And entire civilizations have been quietly  drinking from it. Hey, 
if you're with us so far,   hit subscribe because what we're about to  reveal is the foundation 
underneath every   glittering Gulf mega city. And once you see  it, you can't unsee it.  

Hydraologists call it    

Kafli 3: Draining "Ghost Water" fossil water or paleo water or more chillingly  ghost water. It's 
water that fell as rain or   snow tens of thousands of years ago when the  Arabian Peninsula was 
a very different place.    

A wetter, cooler region during the last ice  age when monsoons would reach deeper into   the 
desert and rivers would run where  there are now only cracked river beds.   That water seeped 
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into the ground, settled into  massive porous rock formations hundreds of meters   below the 
surface and stayed there for 10,000,  20,000, in some cases more than 30,000 years.   Carbon 
14 dating of the water still being pumped  in some Saudi farming regions has confirmed it.    

The water filling Saudi cattle trums in 2025 is in  some cases older than recorded human 
civilization.   It was already ancient when the pyramids were  built. Already ancient when the 
wheel was   invented. Already ancient when the first writing  systems appeared in nearby 
Mesopotamia.  

And in the   modern desert above it at less than 100 millime of  rainfall per year. This water 
doesn't come back.   Not in a year, not in a century, not in a thousand  years. Hydraologists are 
clear on this point. Once   you pump it out, it's gone permanently. The Gulf  States didn't just 
dip into this resource. They   built entire economies on top of it.  

Starting in  the 1970s and then exploding through the 80s and   90s, Saudi Arabia poured 
billions of petro dollars  into desert agriculture. They installed enormous   center pivot irrigation 
systems, the round green  circles you can see from space. They drilled wells   hundreds of 
meters deep into the Arabian aquafer  system, which extends beneath Saudi Arabia, Yemen,   
Oman, the UAE, Qatar, Kuwait, Bahrain, Iraq, and  Jordan.  

NASA's gray satellite mission would later   confirm what scientists already expected. This  is the 
most overstressed aquafer system on the   planet. Around 60 million people depend on it and  
it's being drained at a rate that cannot survive.   By the mid1 1980s, Saudi Arabia had become a  
wheat exporter. A wheat exporter in a desert    

Kafli 4: Saudi Arabia’s Hidden Crop country with virtually no rivers, lakes, almost  no rainfall. 
Saudi production peaked at around 2.5   million tons a year. Most of that wheat was being  
grown on water that was 10,000 years old or more.   They were exporting fossil water in solid 
form,  baked into grain, and then shipped overseas.    

According to estimates from National Geographic,  and based on a 2004 paper from the School 
of   Oriental and African Studies in London, when  intensive modern farming began, there were   
roughly 500 cubic kilometers of water beneath the  Saudi desert, enough to fill Lake Erie. By 
2008,   an estimated 400 of those 500 cubic km were  already gone.  

By recent estimates, around 80% of   the country's fossil water has now been pumped to  the 
surface and used. 80%. In one human lifetime,   these countries used up water that had taken  
the planet tens of thousands of years to store.   So why didn't the alarm bells ring sooner?   

Because the collapse of a fossil aquafer   is not loud. It's not visible. It doesn't  flood your streets 
or wash away your roads.   It happens in slow motion. Hundreds of meters  underground where 
almost no one ever looks.   For years, it didn't even feel like anything  was wrong. Wells still 
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produced water. Crops   still grew. Cities still expanded. Oil money kept  pouring in. And the 
same governments that were   quietly draining the underground reserves were  also pouring 
billions into shiny desalination   plants on the coast.  

From the surface, the system  looked unstoppable. But underneath the desert,   the water table 
was falling. In areas like Wadi  Adawasier in Saudi Arabia, NASA satellites and   UN reports 
documented water tables dropping  by as much as 6 m per year since the 1980s,   6 m every 
year. In some farming regions, original  wells went dry and had to be redrilled deeper,   then 
deeper again, and then deeper again.  

And  every meter that disappeared was water that   the planet was never going to put back. The 
same  thing was happening across the border in Iran,   Kafli 5: Sinking Cities and Megaprojects 
where centuries old water tunnels called kannat,  ancient gravity-fed systems that had 
sustained   life on the Iranian plateau for over 2,000  years, were being systematically 
abandoned.    

These tunnels, an engineering marvel recognized  by UNESCO, drew on shallow groundwater in 
a way   that allowed it to recharge naturally. They had  kept Persian civilization alive through 
droughts,   invasions, and empires for two millennia.  Iran chose dams and modern wells 
instead,   building over 600 dams and drilling so  aggressively that the whole regions began to 
sink.    

Thrron province by official admission of President  Masud Pzeski in November of 2025 is now 
subsiding   by up to 30 cm per year. Roads are cracking,  buildings are tilting, underground voids 
forming   where ancient water used to be. The canots in  many places were filled in or simply 
forgotten.   This is the part that should have terrified  everyone.  

Not the spectacular waterfalls of Dubai,   not the wheat fields of Riyad, but the slow,  silent 
disappearance of the actual water   beneath their feet. But because nothing visible  was 
happening, the projects kept getting bigger.   And that is where the real trap was set.  Because 
the system didn't keep going.   It got more ambitious, more expensive, more  dependent on 
resources that didn't exist anymore.    

Saudi Arabia kept building. Neon, a planned mega  city longer than the entire country of 
Belgium,   was announced in 2017 with a price tag estimated  by some analysts at over half a 
trillion dollars.   It's being built in a region where natural  freshwater is essentially zero. The 
flagship   development, a 170 km mere skyscraper called the  line, would house residents in a 
structure that,   according to leaked internal documents, would  consume more water and 
energy per capita   than any city in human history.  

Dubai expanded  its skyline into the Persian Gulf itself,   building artificial islands on top of the  
seabed. Qar hosted the 2022 World Cup with   stadiums cooled by air conditioning blasting at  
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full power into open air in 40° C heat. Fueled in   large part by a state-run grid that also power 
the  desalination plants that kept the country alive.    

The new Lucale City designed for almost 200,000  residents was built almost entirely on 
desalinated   water in a country with effectively no rainfall.  Population numbers exploded 
across the region. The   UAE alone went from a population of under 200,000  in 1960 to more 
than 11 million by the mid 2020s.    

Most of that population is concentrated in cities  that depend almost entirely on desalinated 
water   and food imports. take away the energy that  runs the desalination plants or take away 
the   ships that bring in the food. And these countries  face a crisis within days. And the food 
imports   are themselves a hidden water bill.  

Most of the  wheat, rice, and animal feed eaten across the Gulf   is grown somewhere else using 
somebody else's  water and shipped in by sea. After Saudi Arabia   killed its domestic wheat 
program in 2016,  the kingdom started leasing huge tracks of   farmland in Africa and South 
Asia, exporting  its water dependency to other people's aquafers.    

The Desert Miracle was now quietly draining  countries thousands of kilometers away. That's 
not   a stable system. That's a highwire act. And for  years, it was held in the air by a single 
thing,   Kafli 6: Burning Oil for Water cheap fossil fuel. To turn seawater into drinking  water, 
you need enormous amounts of energy.    

According to research from the French Institute  of International Relations and confirmed by 
the   Atlantic Council in 2025, Saudi Arabia alone burns  roughly 300,000 barrels of oil every day 
just to   power its desalination plants. The kingdom's total  electricity consumption for water 
desalination   has tripled since 2005. Now equivalent to the  annual output of a major nuclear 
power station.    

Let that sink in. an entire nuclear plant's worth  of electricity every year just to keep the taps   
running. This is the structural reality that the  Gulf has been hiding behind a wall of marble and   
glass. The wealth comes from selling oil. The oil  pays for the desalination and the desalination   
keeps the cities alive. But take away any one  piece and the whole tower begins to wobble.    

Add in the fact that fossil water under the desert  is now 80% gone and the wobble starts 
looking like   a collapse in slow motion. Then nature decided  to push back because while the 
Gulf States   were busy draining their underground reserves  and building their coastal water 
factories,    

Kafli 7: Nature Fights Back the climate above them was shifting. And it wasn't  shifting in their 
favor. Air temperatures across   the southern Gulf are now rising at around  0.5° C per decade. 
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That is almost double the   global average. Sea surface temperatures in  the Persian Gulf are 
rising at around 0.4° C   per decade.  

The Gulf is already one of the hottest  seas on the planet, regularly reaching 35° C   at the 
surface. Coral reefs that survive for  thousands of years have bleached and died   in repeated 
heatwave events since the late  1990s. Inland, the picture is just as dark.    

According to the World Weather Attribution  Analysis published in November of 2025,   the 
entire fertile crescent, the region the  Tigris and Euphrates flow through is in the   middle of a 5-
year drought made significantly  worse by human-driven climate change.   Iraq, the original land 
between the rivers,  recorded its driest year since 1933 in 2025.    

The Tigris and Euphrates dropped by up to 27% that  year alone. Iraqi water reserves fell from 
around   18 billion cubic meters to roughly 10 billion in  just 12 months. The legendary 
Mesopotamia marshes   recognized as a UNESCO World Heritage site in  2016 have shrunk to as 
little as 7 to 10% of the   original size.  

According to figures cited by Iraqi  President Abdul Latif Rashid in June of 2025,   buffalo 
carcasses now dot the cracked mud where  reed beds used to stand. The water minister of   
Iraq announced in summer of 2025 that September  wheat planting was being suspended 
entirely   because there simply wasn't enough water. Across  the border in Syria, the picture 
was even uglier.    

According to research published by World Weather  Attribution in November 2025, rainfall in 
parts of   Syria had collapsed by close to 70%. Around 3/4  of the country's rainfed farmland was 
crippled.   The wheat shortfall alone was estimated at 2.73  million tons. A region that had fed 
empires   for thousands of years was in the span of half a  decade becoming agriculturally 
unviable.  

And then   came Iran. In November of 2025, Iran's president  Masoud Peshki gave one of the 
most extraordinary   speeches by a head of state in modern memory.  He told the country that 
if rain did not fall   on Tehran by December, the city of around 15  million people might have to 
be evacuated.    

The five main reservoirs that supply Tran had  dropped to roughly 11% of capacity. The Latan 
Dam,   one of the city's main lifelines below  10%. Mashad, Iran's second largest city,   was being 
supplied by reservoirs at around  3% capacity, with one dam reportedly at zero.    

Iran was openly considering moving its capital  after years of internal proposals to the southern   
coastal region of Macran and the desert kept  advancing. Now zoom back out to the Gulf as a   
whole and the trap becomes obvious. The fossil  water beneath the desert was largely gone. 
The   rivers feeding the inland half of the Middle East  are at historic lows.  
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The Persian Gulf itself,   the very sea that these countries rely on for  dissalination, is getting 
hotter and saltier every   year. partly because of climate change and partly  because of the brine 
that dissalination plants   pump back into it. The Arab Center in Washington  citing recent 
research has noted that Gulf waters   are now believed to be roughly 25% saltier than  typical 
seawater which forces desalination plants   to use more energy to extract each new cubic meter  
of fresh water.  

The system that was supposed to   free the Gulf from nature has now locked it into  an even 
tighter dependency. Take away the cheap   energy and desalination becomes unaffordable. Let  
the brine push salinity higher and desalination   becomes harder. Let the climate keep warming 
and  demand for water rises just as the Gulf's ability   to provide it starts to break. And then in 
early  2026 came the warning that turned theory into    

Kafli 8: The Real War in the Middle East reality. When the war between Iran on one side and  
the United States and Israel on the other spilled   across the Gulf in late February and early 
March  of 2026, the conflict almost immediately reached   the one piece of infrastructure no 
one had wanted  to discuss.  

On March 7th of 2026, Iran's foreign   minister accused the United States of striking  a 
freshwater desalination plant on Kashm Island,   cutting off supply to around 30 villages. The 
very  next day, Bahrain reported that an Iranian drone   had damaged one of its own 
desalination plants.  Kuwait and the UAE soon reported similar damage.    

The Atlantic Council and the Bulletin of the  Atomic Scientists both warned in pieces published   
in March and April of 2026 that the unspoken  taboo against attacking water infrastructure had   
finally cracked. And the world suddenly remembered  what hydraologists had been saying for 
decades.   These countries aren't invincible.  

Their entire  population can be put under existential pressure   with a few drone strikes on the 
right buildings.  Bahrain alone with around 1.6 million people   and over a 100 desalination 
plants supplying  more than 90% of its drinking water is one   of the most exposed countries on 
Earth. A handful  of successful strikes could create a humanitarian   crisis within hours.  

Saudi Arabia and the UAE  have built up storage and redundancy. Bahrain,   Kuwait, and Qatar 
are far more vulnerable. Take  a step back and the entire trap comes into focus.   These nations 
have in less than a century used up  most of their fossil aquifers, killed off ancient   rivers and 
marshlands that they once shared with  their neighbors.  

They made themselves dependent   on energy-hungry desalination plants on a sea  that's rising, 
warming, and becoming saltier   and exposed those plants to military and political  risks that did 
not even exist a generation ago.   So, what was the miracle in the end? It wasn't the  mega 
cities. It wasn't the indoor ski slopes, not   the wheat fields blooming in the desert.  
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The real  story was something much darker. These kingdoms   didn't beat nature. They simply 
borrowed from it.  They borrowed from rivers that were thousands of   years old. They 
borrowed from aquafers that were  tens of thousands of years old. They borrowed   from a 
climate that for a brief geological moment  was forgiving enough to let them cheat. And they   
spent it all on glass towers, golf courses,  mega events, and dreams of becoming the next   great 
global power.  

Now, the lender has shown up.  And the lender doesn't take meetings. The lender   can't 
negotiate. The lender doesn't care how  many billions of dollars are sitting in sovereign   wealth 
funds. The desert is the desert. The sea  is the sea. The atmosphere is the atmosphere. None   
of them have any obligation to keep playing along  with the story written in marketing 
brochures.  

The   miracle was real for a moment. But miracles built  on disappearing water don't last 
forever. And the   question now is whether the bill will come due  in the Gulf. The bill is already 
arriving.  

Thran   is rationing water. Iraq is begging Turkey for  releases from upstream dams. Bahrain is 
patching   drone holes in its desalination plants. Saudi  Arabia has quietly killed its wheat 
program. Abu   Dhabi is racing to bury up to 90 days of emergency  water beneath the sand.  

The real question is when   the next great Middle Eastern crisis hits, will  it be about oil like 
every Western government's   been preparing for for half a century? Or will it  be about 
something far older, far simpler, and far   less negotiable than any commodity on Earth?  

Will  it be about water? Well, tell us in the comments.   Do you think that the Gulf can engineer 
its  way out of this? Or are we watching the slow   motion end of an entire civilization?  

And if you  want to keep getting these breakdowns from us,   hit subscribe. There's a lot more 
coming, and  almost none of it is going to be reassuring.   


